Ducendi qui? E. 3.

Dolor, gaudium, spes, metus, sunt quatuor principalia vitiorum incentiva, E. 237. Nimis pie defunctis superfluis, et vivis noxius, E. 70, 71. Ex pietatis affectione procedens, animam iustarum gladii pertransit, E. 233, 296. Dolorum hujus vite solamen presentissimum est resurrectio, P. 672.

DOMINICUS, sic dictus S. Felix a Paulino, tamquam dominus ædis, E. 25, A. 874.

Dominus duobus nemo servare potest, E. 40, 163.

Dominium hominis in reliqua animalia, ut homini fiat electionis causa, variis adversitatibus est obnoxium, E. 91.

DOMUS Romæ suppeditat Paulino Chronicon Eusebii Cæsariensis Alvio transmittendum, E. 10, 11.

Domus quædam prospectu basilicæ S. Felicis officiens, miraculose flammis absorpta, E. 117 et seqq.

DONATISTARUM exterminatorem fore Augustinum Paulinus exoptat, E. 36.

Dormire cur deat Apostolus mortuus in Christo, E. 70. Dormire circa sepulera ad somnia captanda, A. 893.

Dura molentes, quarum uia assumitur, altera relinquunt, Synagogæ et Ecclesiæ typus, E. 51.

DUNGALUS scripsit adversus Claudium Taurin, A. 790. Ejus de Paulino elogia, *ibid.*

Dungalus quis fuerit, et quando scripserit, proleg. et pag. 447. Ejus lapsus, *ibid.*

DYNAMUS Engolismensis episcopus, E. 279. Vir maxime fidei et pietatis, *ibid.*

E

Ebrunagus, oppidum e dominio Paulini, E. 57, A. 878, V. 3. Ubistium, A. 878, V. 4, 5. Ibi vulgo commemoratur Paulinus, E. 57, V. 5. Ab eo paralis causa relinquitur, E. 57, V. 5.

Ebrunicanus tractus distinctus a Nervicano, A. 883, 886. Ecclesia, Christi sponsa, Ildemum mater, P. 12. Quasi vidua legis Christo nupsit, E. 122. Ejus ex gentibus vocandæ typus, percatris Christi pedes lotos et unctos tergens, E. 110. Typus illius, Arca Noe, E. 283. Ejus filii cur nec ætatem dicantur habere nec sexum, P. 607.

Ecclesia Nolani tempore Maximi episcopi persecutionem passa, P. 391.

Ecclesiæ e Synagoga typus sunt dura molentes, quarum uia assumitur et altera relinquunt, E. 51. Ecclesiarum fabricas quamvis impedire conentur, E. 110. Eas hic adflicte, præparant sibi in caelis mansiones, E. 109.

Ecclesiarum defunctionis mos antiquus, 471.

Echeta morte plethendorum ceris impressa; E. 319.

Εἶμα, et abies, et palmæ fructus, A. 893.

Eleazar filius Aaron patri in sacerdotio successit, E. 264.

Eleemosyna a Paulino prædicatur et commendatur, E. 72 et seqq. Exemplo Lazari et divitis epulonis evangelici, E. 74, P. 683. Eas pauperibus largiri quam utile, E. 208 et seqq., A. 894. Quam bene eam largiebatur S. Felix, P. 411. Illa dæmonum insidias et laqueos evadimus, E. 219, 220.

Elias propheta usus fuit cilicio, E. 287, A. 924. Ignem curru raptus, P. 392, A. 929. Ipsi similem futurum S. Joannem Baptistam Zachariæ prædicit angelus, P. 337. In precibus suis eorum claudit et aperit, P. 615.

Elisabeth mater S. Joannis Baptistæ qualis fuerit, P. 356. In senio miraculose concipit, P. 337, 338. B. Mariæ se invisenti læta occurrit, *ibid.*

Elogia SS. Patrum de S. Paulino Nolano, A. 775 usque ad 789.

Eluso, Elusio, Ilixa, urbs, E. 7, A. 870. Quantum distet a Barcinone, *ibid.*

ENDELECHUS rhetor, A. 899.

ENDELECHUS Sanctus Paulino auctor fuit ut Theodosio Panegyricum scriberet, E. 175, A. 899. An idem cum Sancto ad quem scripsit Paulinus epistolas XI et XII, V. 46.

Enoch vivus translatus, P. 332.

Ephrem filius Jacob patriarchæ, Christianorum ex gentibus vocandorum typus, E. 143.

EPHRAEM episcopus Hierosolymitanus S. crucem servat, et quotannis in Paschate adorandum populo proponit, E. 194. Idem peregrinis Hierosolymam devotionis ergo venientibus præstat, *ibid.* Penes ipsum solum est aliquod de ea eundem communicare, *ibid.*

Ephesinæ Dianæ templum, 454.

Ephesus civitas, ubi Joannes occubuit, 450

Epiphaniæ Christi festivitas maxime antiqua, P. 143, A. 943, V. 72.

Episcopi Campaniæ in Paulinum propensissimi, E. 26. Necnon Afri, *ibid.* Vocantur p̄scatores hominum, E. 253, 254. Episcopus quævis fuerit Paulinus, A. 733 et seqq., V. 89, 90.

Epistolæ Paulini quanti fierent ab Augustino, E. 15, 16, E. 52. Illarum indicem conscripserunt Sanctus et Amanus, E. 230

Epistolas B. Pauli apostoli nesciens servavit e naufragio Martinianus, P. 379, 380. Easdem servasse Martinianum cum socris credibile, P. 380.

Epitaphium S. Clari a Paulino conscriptum, Severo missum, E. 200, 201.

Epithalamium Paulini in Julianum episcopi Memoria filium et Jani uxorem ejus, P. 602, A. 733, 736.

Epulæ ad sepulcra martirum, P. 611, A. 761.

Epulonis evangelici et Eleazari exemplo misericordiam in pauperes commendat Paulinus, E. 76, P. 684.

Epulum omnibus Romæ in basilica S. Petri pauperibus pro defunctæ uxoris suæ anima præbuit Pamphilius, E. 71 et seqq.

Eruca, locusta, bruchus et rubigo Joele commemorata, egregie passionibus anime a Paulino accommodantur, E. 227, 228.

Esther historia in porticu basilicæ S. Felicis depicta, P. 617.

Ethnicæ eruditionis mirus contemptor Paulinus, V. 6, 11.

Ethnicorum hominum dicta cum veniæ petitione adducit Paulinus, E. 115. Illorum sermōnis comitas, non doctrinæ deliramenta suspicienda, E. 90.

Ethnicismus quando et quomodo confossus, 442.

Eva viro obediendo conjugii molestias superavit, P. 605.

Evangelica lex veteris legis tenebras dispulit, P. 676.

Evangeliste in pictura basilicæ Paulini quatuor fontibus e petra promanantibus denotati, E. 201, A. 912.

Evangelium S. Joannis cur *supercæleste* vocet Paulinus, E. 111. Ejus initium magnifice a Paulino describitur, A. 769 et seqq. Hoc uno omnes adversus et deitatem et humanitatem lurrantes hæretici refutati, E. 110, 111.

Evangelii præcones diaconi in Galliis tempore Paulini, E. 17, 168, V. 70.

Eucharistia, dicta *Eulogia*, A. 814. *Paris*, E. 30, A. 815, 816. In pane et vino utatis symbolo instituta, A. 813. An omnibus ad salutem necessaria? A. 892. Pueris recens baptizatis olim sub vini specie data, A. 892, 893. In ecclesiis etiam antiquitus servata, E. 199, A. 905. In altari sub cruce, A. 905, 911. In turri aurea seu argentea, A. 905 Item in columba, A. 909, 911.

Eugenius cum conjugio Galli et filia in insulam Lerum se recipit, E. 313, 314, V. 93. Scribit ad Paulinum, E. 315,

V. 95. A quo litteras accipit, *ibid.* Quosdam e suis ad Paulinum visitandum mittit, *ibid.* Fit Lugdunensis Ecclesiæ antistes, V. 92. Valerianum propinquam suum Paulini exemplo ad perfectionem hortatur, A. 783. Ejus testimonium de Paulini Operibus, *ibid.*

Eulogiæ ad amicos multæ solitæ, E. 42, 45, 50, 57, A. 812, 814, V. 43. Quo-nupcis generis, A. 814, V. 43. Hoc vocabulo donata Eucharistia, A. 814. Sic dictus panis benedictus dominicis in ecclesia populo distribui solitus, A. 814.

Evodius ab Alypio ad Paulinum missus, E. 11.
Evodius Africanus episcopus Paulinum Nolæ visitat, V. 82.

EUPHEMIÆ virginis et martyris reliquiæ in basilica S. Felicis repositæ, P. 638, V. 75.

EUSEBII Cæsariensis Chronicon Alypio transmittit Paulinus, E. 10, 11.

EUSEBII litterarum Paulini ad Hieronymum delator, A. 776.

EUSTOCHIUM soror Paulinæ uxoris Pammachii, E. 81.
Excavare fontem, P. 644, A. 762.

Exhortatio pulcherrima ad vitam hæc sancte pieque transcendendam, A. 743 et *seqq.*

EXSUSCIPIO presbytero Saneuarium ab Amando commendari optat Paulinus, E. 63.

EXSTERNUS episcopus Tolosanus, E. 276, V. 86. Vir maxime fidei et pietatis, *ibid.*

ÆACHIAS rex imminente jam mortem deprecatus, et quindecim annis supervivens, fatum nihil, sed Deum omnia posse declarat, P. 335. Fide et oratione munus castra Sennacherib evertit, P. 618.

EZECHIEL propheta mortuorum resurrectionem futuram prævidit, P. 676.

F

Facies ex pinu in nuptiis, 525.

Facultates relinquere, est Christiani militis rudimentum, E. 151.

Facultatibus sacris quomodo usus Paulinus, A. 958, 959, V. 88, 89.

FAMES trium annorum tempore Eliæ præfiguravit genium a cibo vitæ et fide Trinitatis inediam, E. 122.

FAMES panis hic minus quam verbi Dei formidanda, P. 682.

FAMILIÆ claritatem etiam in sanctis laudabilem esse, exemplis Joannis Baptistæ et Christi ostendit Paulinus, E. 180. Ejus sollicitudo animæ curam non excludit, A. 740, 741.

FAMILIARES quales monachis conveniant, E. 113.

FAMILIARITATES periculosæ vitandæ, E. 3, V. 6.

FATA vitas et res hominum vere gentiles censuerunt, E. 87. Inter quos Plato, *ibid.*

FATUM et Fortunam, cui philosophi nonnulli rerum quarundam humanarum gubernationem tradebant, nihil esse ostendit Paulinus, E. 85 et *seqq.* Quid significet, E. 88.

FELIX ex Orientalibus oriundus, P. 588, 589. Nolam incoluit divitiis clarus, P. *ibid.* Fratrem habuit Hermian sibi dissimilium, ac proinde a Paulino Jacob et Esau comparantur, *ibid.* In Ecclesia Nolana fit lector, exorcista et sacerdos, P. 391, A. 934. Maximo episcopo Nolano persecutionem declinante inclarescit, P. 391. Persecutoribus fortiter se opponens capitur, et dire incarceratur, P. 393. S. Petri apostoli instar ab angelo liberatur, P. 394. Maximum episcopum variis incommodis attritum exantia i similem invenit, P. 394, 395. Eundem una miraculose inventa refocillat, P. 396. Et humeris sublatus femine cuidam sanctæ commendat, P. 397. Expletis caritatis hæc officii ab eodem Maximo benedicitur, P. 398. Aliquantulum in domo propria delitescit, P. 399. Ecclesiæ pace restituta Christianos ad fidei constantiam hortatur, P. 399, 350. Ab infidelibus ad necem quæsitus, Deo agente, non agnoscutur, P. 350. Persecutorum rabiem declinans araneorum telis divinitus servatur, P. 351. Nolæ maximo populi concursu sepulturæ mandatur, P. 429, 430. In cælo duplici corona ornatur, P. 450. Splendor et corpore ejus emicans vitæ bene transactæ indicium, P. 451. Sepulcrum ejus quinque amplissimis basilicis ornatum miraculis claret, P. *ibid.* Rustico cuidam abductos boves acerbissime lugeati restituit, visumque nimis lacrymis debilitatum eidem restaurat, P. 452 usque ad 85, V. 452. Ejus natalis dies Paulino gratissimus, P. 538, 628. Theridii oculum impacto ferro unco periclitantem servat, P. 561 usque ad 99. Abrabæ patriarchæ assimilatur, P. 589. Isaiæ pro Ezechiâ rege intercedenti assimilatur, P. 614. Iteo: Daniels in larâ leonum, et tribus pueris in fornace divinitus servatis, P. 617. Nec non virgine Moysaiæ magorum dracones voranti, P. 618. Feras et ignes quomodo domet, P. 617. Ejus meritis Barabæ credunt et acquirunt, P. 620. Et Ursus, Paschasii diaconi peregrinationis socius, salvatus restituitur, E. 97. Fidem adscribit S. Pau-

linus, quod Martinianus, a mulo excussus illesus permanens, P. 584. Ejus festivitas quo die celebretur, P. 386, 381. Et quanta populi frequentia atque devotione, P. 580, 584, 385. Ad ejus sepulcrum damones fugantur, P. 382 et *seqq.* Ejus basilicæ structura graphicè a Paulino descripta, E. 205 et *seqq.*, P. 156 et *seqq.*, V. 66, 75 et *seqq.* Eadem particula S. crucis a flammis præservata, P. 622, V. 70. Item a torrente, *ibid.* Præcipuus conversivus Paulini auctor, V. 8. Ab ipso dictus *Dominus dñus*, id est dominus ædis, E. 26, A. 875. Voluntate martyr, P. 59, 581. Semivivum de naufragio periclitanti gubernaculo assidens apparet, E. 279.

FELIX episcopus Bituricensis sacram curram Eucharistiæ servandæ fecit, A. 905.

Felix Nolanus antistitis nomine dignus, 484. Episcopatum renuit, 517. Dæmonum ligatur, 464. Miraculis clarus, 489. Alorum sententia infirmatur, *ibid.* Martyrio vitam non consummavit. Sine sanguine martyr, 517. Quanta ejus veneratio, et ad eum populi frequentia, 505. Et festus dies dicitur, 517. Ejus sepulcrum apertum, 538.

FEMINA quadam S. Felicem in cisterna latitantem pascit, et latebras ejus ignorat, P. 407. Corvo Eliam et Habuc Danielem pascentibus assimilatur, *ibid.* Femine sapientis et probæ encomium, E. 68.

FEMINE virili nomine die ob virilem animam, E. 177, 189. Christianæ qualiter ornandæ, P. 603, 604. Illas capilli quales decerant, E. 132. Tecto capite orare jubentur, et quare, E. 153, 154. Tur in ecclesia docere prohibeantur, *ibid.*

FENESTRÆ, per quas mors ingreditur, timore Dei sunt obstruendæ, E. 248.

FESTA Nativitatis, Epiphaniæ et Ascensionis Christi antiquitus instituta, P. 588. Cur distinctis temporibus in Ecclesia celebretur, P. 626, V. 72.

FESTI dies in honorem sanctorum antiquitus instituti, 516.

FICEDULAS aliquot Gestidio transmittit Paulinus, unaquæ carmen paucitatem earum excusans, P. 528.

FICULNÆ maledictionem a Domino irrogatam sapienter exponit Paulinus, E. 235, 251.

FICULNEA in qua Christus esuriens fructum non invenit, Synagoga est Judæorum, E. 256.

FIDELIS omnes unum corpus sunt, corporis vero hujus caput est Christus, P. 605.

FIDELIS mater Celsi pueri a Paulino panegyrico ornati, P. 663, 686.

FIDES subnervatur cupiditatibus, E. 135. Lege est major, E. 161. Ejus lavis non ex hominibus, sed ex Deo, *ibid.* Peccati radices evellit, *ibid.* Est fomes honorum operum, ac proinde misericordiæ prætereunda, E. 141. Panis Christianorum, E. 56. Ipsa et verbum crucis, est acus evangelicæ, E. 176. Firma si sit, est sumptus necessarius ad evangelicam turrim extruendam, E. 210. Quid sit, P. 674. Armis non indiget, P. 613. Fides Paulino insignis, A. 774, 785, 786, V. 15, 16. Fidem sine operibus habens, infideli est proximus, E. 221. Fidem Christi Morinis et alius barbaris nationibus annuntiat Vietricius, E. 98, 99, V. 125, 126. Fide crucis regnum cælorum invaditur, E. 150.